PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2020 № 484
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие и поддержка общественных организаций и гражданских инициатив городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 04.12.2017 № 1475
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань»                    от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского поселения «Город Советская Гавань»  Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 04.12.2017 № 1475 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка общественных организаций и гражданских инициатив городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019-2022 годы» (далее – постановление).

1.1. В заголовке к тексту постановления и пункте 1 цифры «2019-2022» заменить цифрами «2018-2022».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка общественных организаций и гражданских инициатив городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 04.12.2017 № 1475, (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

2.1. В наименовании и паспорте программы цифры «2019-2022» заменить цифрами «2018-2022».

2.2. В паспорте программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 14571,90
В том числе:

2018 – 2882,00, из них

краевой бюджет: 2000,00

местный бюджет: 450,00

внебюджетные источники: 432,00

2019 – 3179,90, из них

краевой бюджет: 2000,00

местный бюджет: 729,9
внебюджетные источники: 450,00

2020 - 2960,00, из них

краевой бюджет: 2000,00

местный бюджет: 600,00

внебюджетные источники: 360,00

2021 - 2750,00, из них

краевой бюджет: 2000,00

местный бюджет: 600,00

внебюджетные источники: 150,00

2022 - 2800,00, из них

краевой бюджет: 2000,00

местный бюджет: 650,00

внебюджетные источники: 150,00

2.3. В пункте 5 Раздела 1 Программы цифры «2019-2022» заменить цифрами «2018-2022».

2.4. В пункте 3 Раздела 2 Программы цифры «2019-2022» заменить цифрами «2018-2022».

2.5. Таблицу «Развитие и поддержка общественных и гражданских  инициатив городского поселения «Город Советская Гавань» на 2019-2022 годы»

в пункте 3 Раздела 2 Программы изложить в новой редакции:

«Развитие и поддержка общественных и гражданских  инициатив городского поселения «Город Советская Гавань» на 2018-2022 годы»

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

1
1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Повышение активности среди общественных объединений, вовлеченных в решение социально значимых проблем населения городского поселения «Город Советская Гавань»

	Количества общественных организаций города Советская Гавань, вовлеченных в решении социальных проблем через участие в социально значимых проектах
	Единиц
	2
	2
	2
	3
	3

	2
	Увеличение числа жителей города, участвующих в решение социально значимых проблем населения городского поселения «Город Советская Гавань»

	Число активных граждан, участвующих в мероприятиях, направленных на решение социально значимых проблем населения города Советская Гавань
	% от общего числа населения
	11
	26
	28
	30
	32

	3
	Увеличение числа социально значимых проектов, реализованных при конструктивном взаимодействии органов местного самоуправления города Советская Гавань с гражданами и общественными организациями

	Количество социально-значимых проектов, реализованных при конструктивном взаимодействии органов местного самоуправления города Советская Гавань с гражданами и общественными организациями
	Единиц
	1
	1
	1
	2
	3

2.5. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции:

«3.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка общественных и гражданских  инициатив городского поселения «Город Советская Гавань» на 2018-2022 годы»

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	ВСЕГО,
	2882,00
	3179,90
	2960,00
	2750,00
	2800,00

	в том числе:

федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	местный бюджет
	450,00
	729,90
	600,00
	600,00
	650,00

	внебюджетные источники
	432,00
	450,00
	360,00
	150,00
	150,00

2.6. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции:

«4. «Мероприятия по выполнению муниципальной программы «Развитие и поддержка общественных и гражданских инициатив городского поселения «Город Советская Гавань» на 2018-2022 годы»

	№
стр
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Реализация проектов, основанных на местных инициативах граждан по благоустройству сельских территорий
	14571,90
	2882,00
	3179,90
	2960,00
	2750,00
	2800,00
	1,2

	федеральный бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	х

	краевой бюджет
	10000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	х

	местный бюджет
	3029,90
	450,00
	729,90
	600,00
	600,00
	650,00
	х

	внебюджетные источники
	1542,00
	432,00
	450,00
	360,00
	150,00
	150,00
	х

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического отдела и внешних связей А.Н. Соболеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
                                                                                     П.Ю. Боровский